
Tento dokument slouží výhradně k informačním účelům a nemá žádný právní účinek. Orgány a instituce Evropské unie 
nenesou za jeho obsah žádnou odpovědnost. Závazná znění příslušných právních předpisů, včetně jejich právních východisek 
a odůvodnění, jsou zveřejněna v Úředním věstníku Evropské unie a jsou k dispozici v databázi EUR-Lex. Tato úřední znění 

jsou přímo dostupná přes odkazy uvedené v tomto dokumentu 

►B ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2018/340 

ze dne 6. března 2018, 

kterým se stanoví seznam projektů, jež mají být rozvíjeny v rámci stálé strukturované spolupráce 

(Úř. věst. L 65, 8.3.2018, s. 24) 

Ve znění: 

Úřední věstník 

Č. Strana Datum 

►M1 Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/1797 ze dne 19. listopadu 2018 L 294 18 21.11.2018 
►M2 Rozhodnutí Rady (SZBP) 2019/1909 ze dne 12. listopadu 2019 L 293 113 14.11.2019 
►M3 Rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/1746 ze dne 20. listopadu 2020 L 393 12 23.11.2020 

02018D0340 — CS — 20.11.2020 — 003.001 — 1

http://data.europa.eu/eli/dec/2018/340/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2018/340/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2018/340/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2018/340/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2018/1797/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2018/1797/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2018/1797/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2018/1797/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2018/1797/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2018/1797/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2019/1909/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2019/1909/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2019/1909/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2019/1909/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2019/1909/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2019/1909/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2020/1746/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2020/1746/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2020/1746/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2020/1746/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2020/1746/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2020/1746/oj/ces


02018D0340 — CS — 20.11.2020 — 003.001 — 2 

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2018/340 

ze dne 6. března 2018, 

kterým se stanoví seznam projektů, jež mají být rozvíjeny v rámci 
stálé strukturované spolupráce 

Článek 1 

V rámci stálé strukturované spolupráce jsou rozvíjeny tyto projekty: 

1) Evropské zdravotnické velení; 

2) Evropské zabezpečené softwarové rádio (ESSOR); 

3) Síť struktur pro logistiku v Evropě a podporu operací; 

4) Vojenská mobilita; 

5) Středisko pro schopnosti nezbytné při výcvikových misích 
Evropské unie (EU TMCC); 

6) Evropské výcvikové certifikační středisko pro evropské armády; 

7) Energetické zabezpečení operací (EOF); 

8) Soubor mobilních vojenských schopností pro pomoc při katastro
fách; 

9) Námořní (polo)autonomní systémy pro protiminová opatření (MAS 
MCM); 

10) Přístavní a námořní průzkum a ochrana (HARMSPRO); 

11) Posílení námořního průzkumu; 

12) Platforma pro sdílení informací o kybernetických hrozbách a reakci 
na incidenty; 

13) Týmy rychlé kybernetické reakce a vzájemná pomoc v oblasti 
kybernetické bezpečnosti; 

14) Systém strategického velení a řízení (C2) pro mise a operace 
společné bezpečnostní a obranné politiky; 

15) Obrněné bojové vozidlo pěchoty / útočné obojživelné vozidlo / lehké 
obrněné vozidlo; 

16) Nepřímá palebná podpora (EuroArtillery); 

17) Operační středisko EUFOR pro reakci na krize (EUFOR CROC) ; 

▼M1 
18) Vrtulníkový výcvik pro let v podmínkách „hot and high“ (ve 

vysokých výškách a teplotách) (výcvik H3); 

19) Společná zpravodajská škola EU; 

20) Testovací a hodnoticí střediska EU; 

21) Integrovaný bezosádkový pozemní systém (UGS); 

22) Raketové systémy EU pro pozemní bojiště mimo přímou 
viditelnost (BLOS); 

▼B



 

02018D0340 — CS — 20.11.2020 — 003.001 — 3 

23) Soubor mobilních modulárních schopností pro zásahy pod 
vodou (DIVEPACK); 

24) Evropský systém dálkově řízených letadel se schopností letu ve 
střední výšce s dalekým doletem – European MALE RPAS (Euro
drone); 

25) Evropské bitevní vrtulníky TIGER Mark III; 

26) Systém pro obranu proti bezpilotním vzdušným prostředkům (C- 
UAS); 

27) Evropská platforma pro vzducholodě se schopností letu ve 
vysokých vrstvách atmosféry (EHAAP) – nepřetržitá schopnost 
zpravodajství, sledování a průzkumu (ISR); 

28) Jediné mobilní velitelské stanoviště (CP) pro taktické velení a řízení 
(C2) sil pro zvláštní operace (SOF) pro účely společných operací 
malého rozsahu (SJO) – SOCC for SJO; 

29) Program schopnosti a interoperability elektronického boje pro 
budoucí spolupráci v oblasti společného zpravodajství, sledování 
a průzkumu (JISR); 

30) Dohled v chemické, biologické, radiologické a jaderné (CBRN) 
oblasti jako služba (CBRN SaaS); 

31) Sdílení základen; 

32) Geometeorologická a oceánografická (GeoMETOC) podpůrná koor
dinační složka (GMSCE); 

33) Radionavigační řešení EU (EURAS); 

34) Evropská síť pro získávání vojenských poznatků o situaci ve 
vesmíru (EU-SSA-N); 

▼M2 
35) Integrované společné evropské výcvikové a simulační středis

ko (EUROSIM); 

36) Akademické a inovační středisko EU pro kybernetickou oblast (EU 
CAIH); 

37) Středisko lékařské odborné přípravy pro síly pro zvláštní 
operace (SMTC); 

38) Výcvikový prostor pro nácvik obrany v chemické, biologické, radi
ologické a jaderné (CBRN) oblasti (CBRNDTR); 

39) Síť potápěčských středisek Evropské unie (EUNDC); 

40) Námořní bezosádkový protiponorkový systém (MUSAS); 

41) Evropské hlídkové plavidlo (EPC); 

42) Vzdušné elektronické útoky (AEA); 

43) Koordinační středisko pro kybernetický a informační 
prostor (CIDCC); 

44) Včasné varování a detekce pomocí monitorování bojiště z vesmí
ru (TWISTER); 

45) Materiály a komponenty pro technologickou konkurenceschopnost 
EU (MAC-EU); 

46) Kooperativní bojové schopnosti EU (ECoWAR); 

47) Evropský globální systém architektury pro integraci systémů 
dálkově řízených letadel (RPAS). 

▼M1 

Článek 2 

Seznam členů jednotlivých projektů je obsažen v příloze I. 

▼M1



 

02018D0340 — CS — 20.11.2020 — 003.001 — 4 

Článek 2a 

Konsolidovaný aktualizovaný seznam členů jednotlivých projektů je pro 
informaci obsažen v příloze II. 

▼B 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

▼M1



 

02018D0340 — CS — 20.11.2020 — 003.001 — 5 

PŘÍLOHA I 

▼B 
Seznam členů jednotlivých projektů 

Projekt Členové projektu 

1) Evropské zdravotnické velení Německo, Česká republika, Španělsko, Francie, 
Itálie, Nizozemsko, Rumunsko, Slovensko, Švédsko 

2) Evropské zabezpečené softwarové rádio (ESSOR) Francie, Belgie, Německo, Itálie, Nizozemsko, 
Polsko, Portugalsko, Finsko 

3) Síť struktur pro logistiku v Evropě a podporu operací Německo, Belgie, Bulharsko, Řecko, Španělsko, 
Francie, Chorvatsko, Itálie, Kypr, Maďarsko, Nizo
zemsko, Slovinsko, Slovensko 

4) Vojenská mobilita Nizozemsko, Belgie, Bulharsko, Česká republika, 
Německo, Estonsko, Řecko, Španělsko, Francie, 
Chorvatsko, Itálie, Kypr, Lotyšsko, Litva, Lucem
bursko, Maďarsko, Rakousko, Polsko, Portugalsko, 
Rumunsko, Slovinsko, Slovensko, Finsko, Švédsko 

5) Středisko pro schopnosti nezbytné při výcvikových misích 
Evropské unie (EU TMCC) 

Německo, Belgie, Česká republika, Irsko, Španěl
sko, Francie, Itálie, Kypr, Lucembursko, Nizozem
sko, Rakousko, Rumunsko, Švédsko 

6) Evropské výcvikové certifikační středisko pro evropské 
armády 

Itálie, Řecko 

7) Energetické zabezpečení operací (EOF) Francie, Belgie, Španělsko, Itálie 

8) Soubor mobilních vojenských schopností pro pomoc při 
katastrofách 

Itálie, Řecko, Španělsko, Chorvatsko, Rakousko 

9) Námořní (polo)autonomní systémy pro protiminová opatření 
(MAS MCM) 

Belgie, Řecko, Lotyšsko, Nizozemsko, Portugalsko, 
Rumunsko 

10) Přístavní a námořní průzkum a ochrana (HARMSPRO) Itálie, Řecko, Španělsko, Portugalsko 

11) Posílení námořního průzkumu Řecko, Bulharsko, Irsko, Španělsko, Chorvatsko, 
Itálie, Kypr 

12) Platforma pro sdílení informací o kybernetických hrozbách 
a reakci na incidenty 

Řecko, Španělsko, Itálie, Kypr, Maďarsko, Rakou
sko, Portugalsko 

13) Týmy rychlé kybernetické reakce a vzájemná pomoc 
v oblasti kybernetické bezpečnosti 

Litva, Španělsko, Francie, Chorvatsko, Nizozemsko, 
Rumunsko, Finsko, 

14) Systém strategického velení a řízení (C2) pro mise a operace 
společné bezpečnostní a obranné politiky 

Španělsko, Německo, Itálie, Portugalsko 

15) Obrněné bojové vozidlo pěchoty / útočné obojživelné 
vozidlo / lehké obrněné vozidlo 

Itálie, Řecko, Slovensko 

▼M1



 

02018D0340 — CS — 20.11.2020 — 003.001 — 6 

Projekt Členové projektu 

16) Nepřímá palebná podpora (EuroArtillery) Slovensko, Itálie 

17) Operační středisko EUFOR pro reakci na krize (EUFOR 
CROC) 

Německo, Španělsko, Francie, Itálie, Kypr 

▼M1 

18) Vrtulníkový výcvik pro let v podmínkách „hot and high“ 
(ve vysokých výškách a teplotách) (výcvik H3) 

Řecko, Itálie, Rumunsko 

19) Společná zpravodajská škola EU Řecko, Kypr 

20) Testovací a hodnoticí střediska EU Francie, Švédsko, Španělsko, Slovensko 

21) Integrovaný bezosádkový pozemní systém (UGS) Estonsko, Belgie, Česko, Španělsko, Francie, Lotyš
sko, Maďarsko, Nizozemsko, Polsko, Finsko 

22) Raketové systémy EU pro pozemní bojiště mimo přímou 
viditelnost (BLOS) 

Francie, Belgie, Kypr 

23) Soubor mobilních modulárních schopností pro zásahy pod 
vodou (DIVEPACK) 

Bulharsko, Řecko, Francie 

24) Evropský systém dálkově řízených letadel se schopností letu 
ve střední výšce s dalekým doletem – European MALE 
RPAS (Eurodrone) 

Německo, Česko, Španělsko, Francie, Itálie 

25) Evropské bitevní vrtulníky TIGER Mark III Francie, Německo, Španělsko 

26) Systém pro obranu proti bezpilotním vzdušným prostředkům 
(C-UAS) 

Itálie, Česko 

27) Evropská platforma pro vzducholodě se schopností letu ve 
vysokých vrstvách atmosféry (EHAAP) – nepřetržitá schop
nost zpravodajství, sledování a průzkumu (ISR) 

Itálie, Francie 

28) Jediné mobilní velitelské stanoviště (CP) pro taktické velení 
a řízení (C2) sil pro zvláštní operace (SOF) pro účely 
společných operací malého rozsahu (SJO) – SOCC for SJO 

Řecko, Kypr 

29) Program schopnosti a interoperability elektronického boje 
pro budoucí spolupráci v oblasti společného zpravodajství, 
sledování a průzkumu (JISR) 

Česko, Německo 

▼B



 

02018D0340 — CS — 20.11.2020 — 003.001 — 7 

Projekt Členové projektu 

30) Dohled v chemické, biologické, radiologické a jader
né (CBRN) oblasti jako služba (CBRN SaaS) 

Rakousko, Francie, Chorvatsko, Maďarsko, 
Slovinsko 

31) Sdílení základen Francie, Belgie, Česko, Německo, Španělsko, Nizo
zemsko 

32) Geometeorologická a oceánografická (GeoMETOC) 
podpůrná koordinační složka (GMSCE) 

Německo, Řecko, Francie, Rumunsko 

33) Radionavigační řešení EU (EURAS) Francie, Belgie, Německo, Španělsko, Itálie 

34) Evropská síť pro získávání vojenských poznatků o situaci ve 
vesmíru (EU-SSA-N) 

Itálie, Francie 

▼M2 

35. Integrované společné evropské výcvikové a simulační stře
disko (EUROSIM) 

Maďarsko, Německo, Francie, Polsko, Slovinsko 

36. Akademické a inovační středisko EU pro kybernetickou 
oblast (EU CAIH) 

Portugalsko, Španělsko 

37. Středisko lékařské odborné přípravy pro síly pro zvláštní 
operace (SMTC) 

Polsko, Maďarsko 

38. Výcvikový prostor pro nácvik obrany v chemické, 
biologické, radiologické a jaderné (CBRN) oblas
ti (CBRNDTR) 

Rumunsko, Francie, Itálie 

39. Síť potápěčských středisek Evropské unie (EUNDC) Rumunsko, Bulharsko, Francie 

40. Námořní bezosádkový protiponorkový systém (MUSAS) Portugalsko, Španělsko, Francie, Švédsko 

41. Evropské hlídkové plavidlo (EPC) Itálie, Francie 

42. Vzdušné elektronické útoky (AEA) Španělsko, Francie, Švédsko 

43. Koordinační středisko pro kybernetický a informační 
prostor (CIDCC) 

Německo, Česko, Španělsko, Maďarsko, Nizo
zemsko 

44. Včasné varování a detekce pomocí monitorování bojiště 
z vesmíru (TWISTER) 

Francie, Španělsko, Itálie, Nizozemsko, Finsko 

45. Materiály a komponenty pro technologickou konkurence
schopnost EU (MAC-EU) 

Francie, Španělsko, Portugalsko, Rumunsko 

46. Kooperativní bojové schopnosti EU (ECoWAR) Francie, Belgie, Španělsko, Maďarsko, Rumunsko, 
Švédsko 

47. Evropský globální systém architektury pro integraci systémů 
dálkově řízených letadel (RPAS) 

Itálie, Francie, Rumunsko 

▼M1



 

02018D0340 — CS — 20.11.2020 — 003.001 — 8 

PŘÍLOHA II 

KONSOLIDOVANÝ AKTUALIZOVANÝ SEZNAM ČLENŮ JEDNOTLIVÝCH PROJEKTŮ 

Projekt Členové projektu 

1. Evropské zdravotnické velení Německo, Belgie, Česko, Estonsko, Francie, Itálie, 
Nizozemsko, Polsko, Rumunsko, Slovensko, 
Španělsko, Švédsko 

2. Evropské zabezpečené softwarové rádio (ESSOR) Francie, Belgie, Finsko, Itálie, Německo, Nizozem
sko, Polsko, Portugalsko, Španělsko 

3. Síť struktur pro logistiku v Evropě a podporu operací Německo, Belgie, Bulharsko, Francie, Chorvatsko, 
Itálie, Kypr, Litva, Maďarsko, Nizozemsko, 
Polsko, Řecko, Slovensko, Slovinsko, Španělsko 

4. Vojenská mobilita Nizozemsko, Belgie, Bulharsko, Česko, Estonsko, 
Finsko, Francie, Chorvatsko, Itálie, Kypr, Litva, 
Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Německo, 
Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, 
Řecko, Slovensko, Slovinsko, Španělsko, Švédsko 

5. Evropské výcvikové certifikační středisko pro evropské 
armády 

Itálie, Řecko 

6. Energetické zabezpečení operací (EOF) Francie, Belgie, Itálie, Španělsko 

7. Soubor mobilních vojenských schopností pro pomoc při 
katastrofách 

Itálie, Chorvatsko, Rakousko, Řecko, Španělsko 

8. Námořní (polo)autonomní systémy pro protiminová opatření 
(MAS MCM) 

Belgie, Lotyšsko, Nizozemsko, Polsko, Portugal
sko, Rumunsko, Řecko 

9. Přístavní a námořní dohled a ochrana (HARMSPRO) Itálie, Polsko, Portugalsko, Řecko 

10. Modernizace námořního dohledu Řecko, Bulharsko, Chorvatsko, Francie, Irsko, 
Itálie, Kypr, Španělsko 

11. Platforma pro sdílení informací o kybernetických hrozbách 
a reakci na incidenty 

Řecko, Itálie, Kypr, Maďarsko, Portugalsko, 
Španělsko 

12. Týmy rychlé kybernetické reakce a vzájemná pomoc 
v oblasti kybernetické bezpečnosti 

Litva, Estonsko, Chorvatsko, Nizozemsko, Polsko, 
Rumunsko 

13. Systém strategického velení a řízení (C2) pro mise a operace 
společné bezpečnostní a obranné politiky 

Španělsko, Francie, Itálie, Lucembursko, 
Německo, Portugalsko 

14. Obrněné bojové vozidlo pěchoty / útočné obojživelné 
vozidlo / lehké obrněné vozidlo 

Itálie, Řecko, Slovensko 

15. Nepřímá palebná podpora (EuroArtillery) Slovensko, Itálie, Maďarsko 

16. Operační středisko EUFOR pro reakci na krize (EUFOR 
CROC) 

Německo, Francie, Itálie, Kypr, Španělsko 

▼M3



 

02018D0340 — CS — 20.11.2020 — 003.001 — 9 

Projekt Členové projektu 

17. Vrtulníkový výcvik pro let v podmínkách „hot and high“ 
(ve vysokých výškách a teplotách) (výcvik H3) 

Řecko, Itálie, Rumunsko 

18. Společná zpravodajská škola EU Řecko, Kypr 

19. Testovací a hodnoticí střediska EU Francie, Švédsko, Slovensko, Španělsko 

20. Integrovaný bezosádkový pozemní systém (UGS) Estonsko, Belgie, Česko, Finsko, Francie, Lotyš
sko, Maďarsko, Německo, Nizozemsko, Polsko, 
Španělsko 

21. Raketové systémy EU pro pozemní bojiště mimo přímou 
viditelnost (BLOS) 

Francie, Belgie, Kypr 

22. Soubor mobilních modulárních schopností pro zásahy pod 
vodou (DIVEPACK) 

Bulharsko, Francie, Rumunsko, Řecko 

23. Evropské systémy dálkově řízených letadel se schopností 
letu ve střední výšce s dalekým doletem – MALE RPAS 
(Eurodrone) 

Německo, Česko, Francie, Itálie, Španělsko 

24. Evropské bitevní vrtulníky TIGER Mark III Francie, Německo, Španělsko 

25. Systém pro obranu proti bezpilotním vzdušným prostředkům 
(C-UAS) 

Itálie, Česko 

26. Evropská platforma pro vzducholodě se schopností letu ve 
vysokých vrstvách atmosféry (EHAAP) – nepřetržitá schop
nost zpravodajství, sledování a průzkumu (ISR) 

Itálie, Francie 

27. Jediné mobilní velitelské stanoviště (CP) pro taktické velení 
a řízení (C2) sil pro zvláštní operace (SOF) pro účely 
společných operací malého rozsahu (SJO) – SOCC for SJO 

Řecko, Kypr 

28. Program schopnosti a interoperability elektronického boje 
pro budoucí spolupráci v oblasti společného zpravodajství, 
sledování a průzkumu (JISR) 

Česko, Německo 

29. Dohled v chemické, biologické, radiologické a jader
né (CBRN) oblasti jako služba (CBRN SaaS) 

Rakousko, Chorvatsko, Francie, Maďarsko, 
Slovinsko 

30. Sdílení základen Francie, Belgie, Česko, Německo, Nizozemsko, 
Španělsko 

31. Geometeorologická a oceánografická (GeoMETOC) 
podpůrná koordinační složka (GMSCE) 

Německo, Francie, Portugalsko, Rakousko, 
Rumunsko, Řecko 

32. Radionavigační řešení EU (EURAS) Francie, Belgie, Itálie, Německo, Polsko, 
Španělsko 

33. Evropská síť pro získávání vojenských poznatků o situaci ve 
vesmíru (EU-SSA-N) 

Itálie, Francie, Německo, Nizozemsko 

34. Integrované společné evropské výcvikové a simulační stře
disko (EUROSIM) 

Maďarsko, Francie, Německo, Polsko, Slovinsko 

35. Akademické a inovační středisko EU pro kybernetickou 
oblast (EU CAIH) 

Portugalsko, Španělsko 

▼M3



 

02018D0340 — CS — 20.11.2020 — 003.001 — 10 

Projekt Členové projektu 

36. Středisko lékařské odborné přípravy pro síly pro zvláštní 
operace (SMTC) 

Polsko, Maďarsko 

37. Výcvikový prostor pro nácvik obrany v chemické, 
biologické, radiologické a jaderné (CBRN) oblas
ti (CBRNDTR) 

Rumunsko, Francie, Itálie 

38. Síť potápěčských středisek Evropské unie (EUNDC) Rumunsko, Bulharsko, Francie 

39. Námořní bezosádkový protiponorkový systém (MUSAS) Portugalsko, Francie, Španělsko, Švédsko 

40. Evropské hlídkové plavidlo (EPC) Itálie, Francie, Řecko, Španělsko 

41. Vzdušné elektronické útoky (AEA) Španělsko, Francie, Švédsko 

42. Koordinační středisko pro kybernetický a informační 
prostor (CIDCC) 

Německo, Maďarsko, Nizozemsko, Španělsko 

43. Včasné varování a detekce pomocí monitorování bojiště 
z vesmíru (TWISTER) 

Francie, Finsko, Itálie, Německo, Nizozemsko, 
Španělsko 

44- Materiály a komponenty pro technologickou konkurence
schopnost EU (MAC-EU) 

Francie, Portugalsko, Rumunsko, Španělsko 

45. Kooperativní bojové schopnosti EU (ECoWAR) Francie, Belgie, Maďarsko, Polsko, Rumunsko, 
Španělsko, Švédsko 

46. Evropský globální systém architektury pro integraci systémů 
dálkově řízených letadel (RPAS) 

Itálie, Francie, Rumunsko 

▼M3


	Konsolidovaný text: Rozhodnutí Rady�(SZBP) 2018/340ze dne 6. března 2018,
	Ve znění:

	Rozhodnutí Rady�(SZBP) 2018/340 ze dne 6. března 2018, kterým se stanoví seznam projektů, jež mají být rozvíjeny v rámci stálé strukturované spolupráce
	Článek 1
	Článek 2
	Článek 2a
	Článek 3
	PŘÍLOHA I Seznam členů jednotlivých projektů
	PŘÍLOHA II KONSOLIDOVANÝ AKTUALIZOVANÝ SEZNAM ČLENŮ JEDNOTLIVÝCH PROJEKTŮ


